Targum JOHANAN.

ברן אפר יי דיהב רחמין לעשרת ריפק ספוק צרכיו ובטריה כד חו
2 ערקו מן מקדם רקטליו בחברא דבר במצריה לאשראה ביתיה ישראל : אמרת
3 וישלם בלקרמין יי אחלי על אבותנא נבאי אמר להון הא רחמח על אחמת
4 ירכו על בורכרית ירכו בטכין : עור אקוסמך ותתקמין בנשמת רישאל עור
5 תתקמין ותקנינה ותקמין כסיעת משפחין : עור תתקמין ברמין בטורי שמרון צובו
6 שתלון ואחילו : ארי איר ארכותו יומא וסני טובא רעתיר למתי לצריותא נטרסו
7 אורית מלקרמין חולקתו באר ש ישראל דהו סתמין לשני נחמתא דאהון
8 ראקרין אמתי נקום ונסק לציון ונתחן קרמין אלהנא : ארי ברנ אמר יי שמו דבת
9 יקב ברתוא ורצו בריש גלי לעני כל עממא בשרו שברו אמר פרוק יי עשיה
10 עור ישראל : האנא מיתו להון מארע צפונא ואכנשנו מספי ארא דהו כהון
11 שורין ותנרין סניו כהון שמרון ולרו כחמא שמרון סניא ותכון דלקא : כמלהון
12 בדוה כון גלו ובמתהון מביע ולתהון ברמין סניא אקרב על ארבע על
13 פצירי קמא באורח תקנא לא תקלון כה ארי יהוה מימי ישראל באב ואקרין חביב
14 הוא קרמין : קבלו פתמא ריי עסמא יהוה כהון מרחיק ואצוי מן ברברית ישראל
15 ובשניה יטר ניה ברניא לערריה : ארי פרוק יי רבת עקב ושובנו סוד דתקמין
16 מלהון : ויתרון ושבחון בטור בית מרשא דאתמין בציון ותתקמין בטובא ריב
17 להון יי בעפרא ובכרמא ובמשמחא וכני עאן ותורין נפשון מליא תתקמין
18 כנשת שקא רמריא ולא יוספו ליצפא עור : כון תחרין נפשא דישאל כד ברבנן
19 ועילטין וסניו כרתא וארפון אכלהון לביע ואנחמון ואחרון סרוונהון :

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

Hec dicit Dñs, qui dedit misericordias populo, qui egressus est de Agypto, & necessaria tribuit eis in deserto, quando fugiebant a facie eorum qui occidebant gladio, duxit verbo suo, ut collocaret israelis in loco quietis. Dixit Jerusalem: Jam olim revelatus est Dñs patribus nostris. Propheta dicit eis: Eredictione sempiterna dilexi vos, ideo duxi vos in ob benignitate. Adhuc confirmabo te, & confirmaberis coetus Israel : adhuc ornaberis ornamentis tuis, & egredieris cum coetu canentium. Adhuc plantabis vineas in montibus Samaria. Plantate plantantes, & pubesce. Nam est longitudo dierum, & multum bonum eventurum est iustis qui servaverunt legem meam ab initio: pars eorum erit in terra Israel, qui desiderabant annos consolationis venturorum, dicentes: Quando surgemus ascendemus in Sion, & apparebimus coram Deo nostro? Quia haec dicit Dñs: Laudate viri domus Jacob in Iezitia, & exultate capite nudato in oculis omnium populo: annuntiate, laudate, & dicitur: Redemiet Dñs populum suum, reliquias Israel. Ecce ego adducam eos de terra Aquilonis, & congregabo eos ad finibus terraz: qui caeci & claudi sunt in eis, ambulabunt, in eis erunt praegnantes & parientes simul, in exercitiis magois revertentur huc, in transmigratione sua cum flectent, migraverunt: at cum reversi fuerint de terra transmigrationis suae, in miserationibus multis appropinquaverunt faciam eos, & adducam eos ad rivus aquarum, via recta, in qua non impingent: Quia fuit Verbum meum Israeli quati pater, & Ephraim dilectus est coram me, & dicitur: Qui dispersit Israel em congregabit eum, & custodiet eum sicut pastor gregem suum. Quia redemiet Dominus viros domus Jacob, & liberabit eos de manu fortiorum eis. Et venient & laudabunt in monte domus sanctuarium, & edificabunt in Sion: & delebuntur bono quod dedit eis Dominus, frumento & vino & oleo, & filius ovium & boium: & erit anima eorum plena delictis sicut hortus irriguus qui irrigatus est; et oon addent ut sint ultra foliati. Tunc Iazabitur coetus Israel sicut in choris, et juvenes et senes simul: & convertent ludum eorum in exultationem; et consolabor eos, et exultabo eos a maffissia sua.